Que la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico aplicó la fórmula de retribución y liquidó 
el valor que debe pagar la organizadora de la actividad de aprovechamiento en espacio 
público por la realización de feria mercantil del 15 al 19 de diciembre de 2025 por un valor 
total de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

CUATRO PESOS ($9.251.204) comunicándose lo anterior al solicitante. 

Que de acuerdo con el numeral 5.6. Capítulo V del protocolo para la actividad de 
Exhibiciones Comerciales, se realizó la expedición del recibo de pago número 
25990090963 a favor del Instituto Distrital de Desarrollo Urbano – IDU como administrador 
del espacio público por un valor correspondiente al 70% del total de la retribución económica 
por la exhibición comercial, es decir, por valor de: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($6.475.843) y del 
recibo de pago número 25990090806 a favor de la Secretaría Distrital de Desarrollo 
Económico por un valor correspondiente al 30% del total de la retribución económica por la 
exhibición comercial, es decir, por valor de: DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($2.775.362). 

Que el 15 de diciembre 2025, el solicitante allegó a la Secretaría Distrital de Desarrollo 
Económico los comprobantes de pago de los recibos números 25990090963 y 
25990090806 con los que acreditó el pago total del valor por uso y aprovechamiento